[image: герб Ал-Гая]
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _29 мая 2025 г.__ № 139__                                                                                                       с. Александров Гай

О внесении изменений в постановление администрации
Александрово-Гайского муниципального района
Саратовской области от 27.12.2024 года № 412
«О предоставлении единовременной денежной выплаты
гражданам, поступившим на военную службу по
контракту для участия в специальной военной операции,
и иным категориям граждан, заключившим контракт о
прохождении военной службы с Министерством обороны
Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением правительства Саратовской области от 31.07.2024 года № 638-П «О дополнительной единовременной денежной выплате гражданам, поступившим на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции», руководствуясь Уставом Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, администрация Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение № 1 к постановлению администрации Александрово-Гайского муниципального района Саратовкой области от 27.12.2024 года № 412 «О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, поступившим на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции, и иным категориям граждан, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации», дополнив пункт 2 такового абзацами 2 и 3 следующего содержания:
«В период с 29.05.2025 года по 06.06.2025 года единовременная денежная выплата выплачивается в размере 400,0 тыс. рублей лицам, заключившим контракт в указанный в настоящем абзаце период времени.
В период с 07.06.2025 года единовременная денежная выплата предоставляется в размере 100,0 тыс. рублей лицам, заключившим контракт в указанный в настоящем абзаце период времени.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области.
3. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения на официальном сайте администрации Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Александрово-Гайского муниципального района.
[bookmark: _GoBack]5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александрово-Гайского
муниципального района                                                                                         С.Ю. Зюзин

image1.jpeg